R
Manual de instrucciones
Manual instructions
Contacto: ventas@forza.es / www.forza.es
MI5400CH
Rev. 3  - 10.09.2024
JUEGO HIDRAULICO DE PERFORADORES
HYDRAULIC PUNCHES SET

Serie 54H / 54H serie
PERFORADORES HIDRÁULICO /
HYDRAULIC PUNCHES
REF mm Tornillo
Screw
Peso
Weigth
Macho
Male
Hembra
Die
54/13H 12,5
M8
009053
0,08 541381 541302
54/14H 14 0,08 541481 541402
54/15H 15 0,08 541581 541502
54/16H 16 0,08 541681 541602
54/17H 17 0,08 541781 541702
54/18H 18,4
M12
009058
0,1 541881 541802
54/19H 19 0,1 541981 541902
54/20H 20,4 0,1 542081 542002
54/21H 21 0,1 542181 542102
54/22H 22,5 0,1 542281 542202
54/23H 23 0,2 542381 542302
54/24H 24 0,2 542481 542402
54/25H 25 0,2 542581 542502
54/26H 26 0,2 542681 542602
54/27H 27 0,2 542781 542702
54/28H 28,4 0,3 542881 542802
54/29H 29 0,3 542981 542902
54/30H 30 0,3 543081 543002
54/31H 31 0,3 543181 543102
54/32H 32 0,3 543281 543202
54/33H 33 0,3 543381 543302
54/34H 34 0,3 543481 543402
54/35H 35 0,4 543581 543502
54/36H 36 0,4 543681 543602
54/37H 37 0,4 543781 543702
54/38H 38 0,4 543881 543802
54/39H 39 0,4 543981 543902
54/40H 40
M20
009059
0,6 544081 544002
54/41H 41 0,6 544181 544102
54/42H 42 0,6 544281 544202
54/43H 43 0,6 544381 544302
54/44H 44 0,6 544481 544402
54/45H 45 0,7 544581 544502
54/46H 46 0,7 544681 544602
54/47H 47 0,7 544781 544702
54/48H 48 0,8 544881 544802
54/49H 49 0,8 544981 544902
54/50H 50 0,9 545081 545002
54/51H 51 0,9 5415181 5415102
54/52H 52 0,9 545281 545202
54/55H 55 1,4 545581 545502
54/60H 60 1,4 546081 546002
54/63H 63 1,5 546381 546302
54/65H 65 1,8 546581 546502
54/70H 70 1,9 547081 547002
54/72H 72 1,9 547281 547202
54/75H 75 1,9 547581 547502
54/80H 80 2,4 548081 548002
54/85H 85 3,1 548581 548502
54/90H 90 3 549081 549002
54/95H 95 3,2 549581 549502
54/100H 100 3,5 5410081 5410002
54/105H 105 3,7 5410581 5410502
54/110H 110 4 5411081 5411002
54/115H 115 4,2 5411581 5411502
Serie reforzada para cortar hasta 3 mm en chapas de acero y 2 mm en chapas de
acero inoxidable. / Reinforced series for cutting up to 3 mm in steel sheets and 2 mm in
stainless steel sheets.
 - El mecanismo hidráulico aumenta la rapidez en el trabajo. / The hydraulic mechanism
increases work speed.
 - Mayor durabilidad del filo. / Increased edge durability.
Serie 56H PERFORADOR REDONDO HIDRÁULICO INOX / SERIE 56H INOX HYDRAULIC
CIRCULAR PUNCHES
1- Mantenga las normas de higiene y seguridad en el trabajo.  / Keep the standards of
hygiene and safety at work .
2- Utilice los elementos de protección individual obligatorios. /Always wear suitable
personal protective equipment.
Instrucciones generales / General instructions
NO ES RECOMENDABLE USAR LLAVE DE
IMPACTO / IT IS NOT RECOMMENDED
TO USE POWER TOOLS
REF mm Tornillo Peso Macho Hembra
56/16H 16 M8 0,1 541681 561602
56/18H 18,4
M12
0,1 541881 561882
56/21H 21 0,1 542181 562182
56/22H 22,5 0,1 542281 562282
56/25H 25 0,2 542581 562582
56/28H 28,4 0,2 542881 562802
56/30H 30 0,2 543081 563002
56/32H 32 0,2 543281 563202
56/35H 35 0,4 543581 563502
54/37H 37 0,4 543781 563702
56/40H 40
M20
0,4 544081 564082
56/45H 45 0,6 544581 564582
56/47H 47 0,6 544781 564782
56/50H 50 0,7 545081 565082
56/55H 55 1,2 545581 565502
56/60H 60 1,3 546081 566022
56/63H 63 1,3 546381 566302
Intrucciones de uso / Use instructions
1
2
3